itt,

(a•  % YI

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO GILBERTO LIRA

INDICAÇÃO f4° 12023.

Apresento Indicação à Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do
Acre na forma disposta no Art. 169 a 171, da Resolução no 86 de novembro de 1990 -
Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja endereçado ao Governador do Estado do
Acre, Excelentíssimo senhor Gladson Cameli, junto ao Senhor Ítalo Almeida Lopes -
Secretário de Estado de Obras Públicas - SEOP, a cessão de uma Maquina Retroescavadeira
para que em parceria com o SANEACRE no município de Capixaba-Acre seja realizado um
serviço de extensão da rede de abastecimento de água nos bairros Quixadá Amorim e Edson
Barbosa, ambos bairros daquele município.

O serviçõ ingressou nesta casa por meio do Ofioio/CMC de n° 146/2023 de
autoria da Vereadora de Capixaba a Senhora Sara Frarik de Lima Rodrigues, do qual terá
como objetivo, beneficiar de forma direta aproximadamente 130 famílias que ali residem,
levando dignidade a vida.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

Rio Branco-AC, 02 de outubro de 2023.

Atenciosamente,

-

GiIbkt6tira
Deputado Estadual

Rua Arlíndo Porto Leal, 241 - Centro - CEP 69900-904 - Rio Branco - AC
Telefone: (63) 3213-4000